2

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  19.10.2017		№        4737

	Об отказе обществу с ограниченной ответственностью «ЗАО СМС» в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», пунктом 2.13 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденного постановлением мэрии города Новосибирска от 10.06.2013 № 5459, на основании заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 26.09.2017, рекомендаций комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о предоставлении и об отказе в предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от 02.10.2017, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать обществу с ограниченной ответственностью «ЗАО СМС» в предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (на основании заявления в связи с тем, что конфигурация земельного участка является неблагоприятной для застройки) в связи с письменным отказом заявителя от получения разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства:
в части уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоянок индивидуальных транспортных средств для объектов капитального строительства с видом разрешенного использования «многоквартирные среднеэтажные дома» со 109 машино-мест до 2 машино-мест в границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:013970:234 площадью 0,2500 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Королева, 3 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности

(Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1));
в части уменьшения предельного минимального размера площадок для игр детей, отдыха взрослого населения, занятий физкультурой, хозяйственных целей и озеленения для объектов капитального строительства с видом разрешенного использования «среднеэтажная жилая застройка» с 1491,49 кв. м до 61 кв. м в границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:013970:234 площадью 0,2500 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Королева, 3 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1));
в части увеличения предельного максимального коэффициента плотности застройки земельного участка для объектов капитального строительства с видом разрешенного использования «многоквартирные среднеэтажные дома» с 2,5 м до 4,9 м в границах земельного участка с кадастровым номером 54:35:013970:234 площадью 0,2500 га, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Королева, 3 (зона застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-1), подзона застройки жилыми домами смешанной этажности различной плотности застройки (Ж-1.1)).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Спасская
2275069
ГУАиГ
image1.png

Îá îòêàçå

î

áùåñòâó ñ îãðàíè÷åííîé îòâåòñòâåíí

î-

ñòüþ

«ÇÀÎ ÑÌÑ»

â ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèÿ

íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ

ðàçð

å-

øåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè

îáúåêòîâ

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 40 Ãðàäîñòðîèòåëüíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ô

å-

äåðàöèè, ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà îò 24.06.2009 ¹

1288

«Î Ïðàâèëàõ çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà», ïóíêòîì 2

.13

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïî ïð

å-

äîñòàâëåíèþ ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî

ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà, óòâåðæäå

í-

íîãî ïîñòàíîâëåíè

åì ìýðèè ãîðîä

à Íîâîñèáèðñêà îò

10.06.2013 ¹

5459, íà îñí

î-

âàíèè çàêëþ÷åíèÿ

ïî ðåçóëüòàòàì ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî âîïðîñàì ïðåäîñòàâë

å-

íèÿ ðàçðåøåíèé íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåë

ü-

ñòâà,

ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòî

â êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà îò

26

.

0

9

.201

7

, ð

åêîìå

í-

äàöèé êîìèññèè ïî ïîäãîòîâêå ïðîåêòà ïðàâèë çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ã

î-

ðîäà Íîâîñèáèðñêà î ïðåäîñòàâëåíèè è

îá

îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèé

íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñ

ò-

ðóêöèè îáúåêòîâ

êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà îò

02

.

10

.2017

, ðóêîâîäñòâóÿñü Óñò

à-

âîì ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà, ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Îòêàçàòü

îáùåñòâó ñ îãðàíè÷åííîé îòâåòñòâåííîñòüþ

«ÇÀÎ ÑÌÑ»

â ïð

å-

äîñòàâëåíèè ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî

ñòðîèòåëüñòâà, ðåêîíñòðóêöèè îáúåêòà êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà

(íà îñíîâàíèè

çàÿâëåíèÿ â ñâÿçè ñ òåì, ÷òî

êîíôèãóðàöèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ÿâëÿåòñÿ íåáëàã

î-

ïðèÿòíîé äëÿ çàñòðîéêè

) â

ñâÿçè ñ ïèñüìåííûì îòêàçîì çàÿâèòåëÿ îò ïîëó÷åíèÿ

ðàçðåøåíèÿ íà îòêëîíåíèå îò ïðåäåëüíûõ ïàðàìåòðîâ ðàçðåøåííîãî ñòðîèòåëüñ

ò-

âà, ðåêîíñòðóêöèè îáúå

êòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà:

â ÷àñòè óìåíüøåíèÿ ïðåäåëüíîãî ìèíèìàëüíîãî êîëè÷åñòâà ìàøèíî

-

ìåñò

äëÿ ñòîÿíî

ê èíäèâèäóàëüíûõ òðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ äëÿ îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî

ñòðîèòåëüñòâà ñ âèäîì ðàçðåøåííîãî èñïîëüçîâàíèÿ «ìíîãîêâàðòèðíûå ñðåäí

å-

ýòàæíûå äîìà» ñî 109 ìàøèíî

-

ìåñò äî 2 ìàøèíî

-

ìåñò â ãðàíèöàõ çåìåëüíîãî

ó÷àñòêà ñ êàäàñòðîâûì íîìåðîì 54:35:013970:234 ï

ëîùàäüþ 0,2500

ãà, ðàñïîë

î-

æåííîãî ïî àäðåñó: Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ, Íîâîñèáèðñêàÿ

îáëàñòü

, ãîðîä Íîâ

î-

ñèáèðñê, óë.

Êîðîëåâà, 3 (çîíà çàñòðîéêè æèëûìè äîìàìè ñìåøàííîé ýòàæíîñòè

ÌÝÐÈß ÃÎÐÎÄÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

19.10.2017

№

4737